OLIZANDRO JUNIOR

RELATOR

N° PARECER: 367/2025 CJR

Projeto de Lei n° 2.778/2025, de iniciativa do Executivo. Ementa: "Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município, com base em 

excesso de arrecadação, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), na 

forma em que especifica"

PRAZO: 13/11/2025

CEBES CSMA

PRESIDENTE: PAULINHO CABELEIREIRO

MEMBRO: OLIZANDRO JUNIOR MEMBRO: VILSON CORDEIRO (GRILO)

DESIGNAÇÃO DE RELATOR

MEMBRO: RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA

RELATOR

N° PARECER: 369/2025 CJR PRAZO:

[...]

providências.

RELATOR

N° PARECER: 41/2025 CSMA PRAZO: 13/11/2025

PRAZO: 13/11/2025

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 

62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

RELATOR

N° PARECER: 96/2025 CFO

Projeto de Lei n° 2772/2025 de iniciativa do Executivo. Ementa: "Dispõe sobre a extinção 

do cargo de Agente de Segurança do Quadro Geral de Servidores do Município de 

Araucária, previsto na Lei nº 1704, de 11 de dezembro de 2006, conforme estabelece".